



SPOTKANIE Z TECHNIKIEM KRYMINALISTYKI – KLUCZOWĄ POSTACIĄ NA MIEJSCU ZDARZENIA

Data publikacji 23.11.2022

Służba w Policji łączy w sobie specjalistów w wielu dziedzinach. Jednym z nich jest technik kryminalistyki, kluczowa osoba w każdej jednostce, której zadaniem jest ujawnienie i zabezpieczenie śladów na miejscu zdarzenia. W krośnieńskiej komendzie jednym z fachowców na tym stanowisku jest aspirant sztabowy Jacek Bąk, który swoją wiedzą i doświadczeniem podzielił się z uczniami grupy fizycznej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krośnie Odrzańskim.

Krośnieńska komenda w ramach promocji zawodu policjanta organizuje różnego rodzaju spotkania, których celem jest zachęcenie młodych ludzi do związania swojej przyszłości z Policją. Ostatnie ze spotkań odbyło się we wtorek (22 listopada) w budynku Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim, gdzie młodzież poznawała tajniki służby jednej z kluczowych osób w każdej jednostce Policji, którą bez wątplenia jest technik kryminalistyki. Z uczniami grupy fizycznej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krośnie Odrzańskim, a także ich opiekunem Panią Marzeną Truchan-Michalak, spotkał się aspirant sztabowy Jacek Bąk, technik kryminalistyki z niemal dwudziestoletnim stażem, który opowiadał o wykonywanym zawodzie i realizowanych zadaniach. Jak sam przyznaje, nie jest to łatwy zawód, ale bardzo interesujący i dający satysfakcję, zwłaszcza, gdy to właśnie dzięki pracy technika kryminalistyki i zabezpieczonym przez niego śladom, sprawa kończy się ustaleniem i zatrzymaniem sprawcy. Każde zdarzenie, to odrębny przypadek do którego należy podejść indywidualnie. Istotne na tym stanowisku jest też doświadczenie, które pozwala widzieć ślady, które dla osoby postronnej mogłyby się wydawać nieistotne.

Podczas zajęć młodzież mogła zobaczyć urządzenia wykorzystywane do wykonywania zdjęć sygnalitycznych oraz daktyloskopii, zapoznać się z wyposażeniem walizki, którą technik zawsze ma przy sobie na miejscu zdarzenia, a także posłuchać na temat rodzajów śladów, metod ich ujawniania i zabezpieczania. Po teorii przyszedł czas na praktykę. Uczniowie mając do dyspozycji różnego rodzaju proszki i pędzle, sami szukali pozostawionych na kartce czy też słójkach odbitek linii papilarnych. Dla miłośników fizyki, spotkanie z technikiem było doskonałą okazją do pogłębienia wiedzy z zakresu wykorzystania technik fizycznych między innymi w spektroskopii czy też zjawisku adhezji do badania linii papilarnych.

Jeśli tak jak aspirant sztabowy Jacek Bąk, chcesz być w centrum najważniejszych wydarzeń i brać udział w rozwiązaniu zagadek kryminalnych, zapraszamy do wstąpienia w nasze szeregi. Nabór cały czas trwa. Osoby zainteresowane służbą w Policji zapraszamy do kontaktu z pracownikiem kadr Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim pod numerami telefonów 47 794 5270/71, bądź osobiście w siedzibie jednostki, która znajduje się przy ulicy Sienkiewicza 22.

Komplet dokumentów na które składają się:

- wypełniony kwestionariusz osobowy kandydata do służby (część A i B);
- podanie o przyjęcie do służby w Policji skierowane do Komendanta Wojewódzkiego Policji;
- dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe (kserokopie – oryginały dokumentów do wglądu), w przypadku wystawienia tych dokumentów w językach obcych – ich tłumaczenie;

- świadectwa pracy lub służby - (kserokopie- oryginały kandydat przedkłada do wglądu);
- książeczkę wojskową (jeżeli kandydat do służby objęty jest ewidencją wojskową) zawierającą wpis potwierdzający odbycie zasadniczej służby wojskowej lub przeniesienie do rezerwy,

można złożyć w Komendzie Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim lub Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim przy ulicy Kwiatowej 10 w Gorzowie Wielkopolskim.

Warto również wiedzieć, iż wychodząc naprzeciw oczekiwaniom osób zainteresowanych służbą w Policji, Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wielkopolskim organizuje zajęcia, które umożliwią pokonanie w określonym czasie sprawnościowego toru przeszkód. Terminy zajęć można znaleźć na stronie [Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim](#).

komisarz Justyna Kulka

Komenda Powiatowa Policji w Krośnie Odrzańskim

